PORTARIA Nº 108, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

Revoga a Portaria nº 103, de 03 de setembro de

2020 e Nomeia membros para comporem o

Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Revogar a Portaria nº 103, de 03 de setembro de 2020 e Nomear os seguintes

membros para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB, para o biênio 2020/2021:

 Julia Renata Oliveira Rodrigues - representante do Executivo Municipal – titular;

 Carla Giovana Rosa Inácio - representante do Executivo Municipal – suplente;

 Isabel Lencina Paz - representante da Secretaria de Educação – titular;

 Carlos Gardel Lacerda de Oliveira - representante da Secretaria de Educação – suplente;

 Angelita da Silva Braga– representante das Escolas Municipais – titular;

 Ana Marcia Saldanha Brum - representante das Escolas Municipais – suplente;

 Mirian Lúcia Oliveira Bergamo- representante dos Diretores das Escolas Municipais –

titular;

 Margaret Motta Silveira- representante dos Diretores das Escolas Municipais – suplente;

 Marizane Lopes Pereira - representante dos Servidores Técnicos Administrativos das

Escolas Municipais – titular;

 Viviane Dellaméia Weber Cherobini- representante dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas Municipais – suplente;

 Lúcia Elena Oliveira Medeiros Ruviaro - representante dos pais de alunos – titular;

 Ana Maria Machado Pereira – representante dos pais de alunos – suplente;

 Graziele Vieira Goulart– representante dos pais de alunos – titular;

 Katia Sonilda Seixas Machado – representante dos pais de alunos – suplente;

 Rafael Pereira Neves – representante do Conselho Municipal de Educação – titular;

 Sabrina Neves Saldanha – representante do Conselho Municipal de Educação – suplente;

 Leticia Santos da Silva – Representante dos estudantes municipais – titular;

 Pedro Machado Barbosa - Representante dos estudantes municipais – suplente;

 Giuliana Oliveira Cassiano - Representante dos estudantes municipais – titular;

 Isabely Freitas Perdomo - Representante dos estudantes municipais – suplente;

 Adriano Santos Figueira - representante do Conselho Tutelar – titular;

 Neusa Dutra Silva - representante do Conselho Tutelar – suplente;

GABINETE DO PREFEITO, em 09 de setembro de 2020.

                                    José Luiz Camargo de Moura

                               Prefeito Municipal

    Claudia Pereira Librelotto

   Secretária de Administração

    Registre-se e Publique-se